¶ Questio tertia. Utrum intellectus sit p̄cipiũ elicitũ generatiõis verbũ spirationis sp̄sificũ. ¶ Responõ: intellectus sit p̄cipiũ elicitũ generatiõis verbũ spirationis sp̄sificũ: sicut volũtas ac 7 intelligẽdi et volẽdi. ¶ Sed accipiedo scđo nõ intellectus cõnotat gñationẽ volũtas spirationẽ: ita qđ qđ noĩs intel lectus est illud p̄cipiũ pducẽdũ verbũ: volũtatis est illud p̄cipiũ spiradi sp̄sificũ. Sic ergo absolute sit mēdox p̄io nõ de oĩb; attributis dicit pot̄ fm̄ doc.) qđ de q̄libet eorũ verificat esse p̄cipiũ elicitũ nõ p se / s; p re pura essentia diuina. S; scđo nõ vt notat actũ generadi vel spiradi: pcedit qđ filio pducit p modũ intellectus: nõ sp̄sificũ. s; filio generat sp̄sificũ nõ denotat: sed spirat. Sic enĩ intellectus dicit diuinã essentia elicitã ac 7 spirat: vt notat doc. q. i. dist. ij.

¶ Questio quarta. Utrum intellectus sit p̄cipiũ elicitũ generatiõis verbũ spirationis sp̄sificũ. ¶ Responõ: intellectus sit p̄cipiũ elicitũ generatiõis verbũ spirationis sp̄sificũ: sicut volũtas ac 7 intelligẽdi et volẽdi. ¶ Sed accipiedo scđo nõ intellectus cõnotat gñationẽ volũtas spirationẽ: ita qđ qđ noĩs intel lectus est illud p̄cipiũ pducẽdũ verbũ: volũtatis est illud p̄cipiũ spiradi sp̄sificũ. Sic ergo absolute sit mēdox p̄io nõ de oĩb; attributis dicit pot̄ fm̄ doc.) qđ de q̄libet eorũ verificat esse p̄cipiũ elicitũ nõ p se / s; p re pura essentia diuina. S; scđo nõ vt notat actũ generadi vel spiradi: pcedit qđ filio pducit p modũ intellectus: nõ sp̄sificũ. s; filio generat sp̄sificũ nõ denotat: sed spirat. Sic enĩ intellectus dicit diuinã essentia elicitã ac 7 spirat: vt notat doc. q. i. dist. ij.

Lo. 10.

Arti. 2. Scđo. 1.

Scđo. 2.

Scđo. 3.

Arti. 3.

# Questio III Distinctio VIII Questio I

Art. I.

**M**trum potētia generādi possit cōicari filio a p̄re. Recitat z ipugnat a doctore p̄sumi opinio sc̄ti Th̄o. p̄ima sc̄de. q. xli. ar. vi. Et in disputatis de potētia articulo quarto tenentis q̄ potētia ḡnandi nō p̄t cōicari filio: ita q̄ filius generet aliu filiu: q̄ impossibile est in diuinis esse plures filios. ¶ Notandū p̄io q̄ q̄stio p̄t h̄e duo intellectus. P̄sum: vtrū potētia generādi. I. id q̄ aliqd. s. p̄r generat possit cōicari filio. Et sic q̄stio nō habet dubitationē q̄ vt parit: q. hui⁹ dist. principiū elicitū ḡnantis est essentia: essentia vero est in filio et cōicari filio. Et sub illo intellectu q̄stio nō tractat hic.

Art. II.

**A**lius intellectus est: vtrū potētia generādi. I. vtrū filio cōicari possit q̄ generet. Et sic tractat eā auctor ¶ Illanc b̄t̄is Th̄o. vbi s̄. dicit q̄ gerundū generādi tripl̄ p̄t accipi. Et nō modost est gerūdi verbi acti ut: sic ille habet potētia generādi q̄ habet potētia ad hoc q̄ generet. Sc̄do vt est gerūdi verbi passiuū et sic ille habet potētia generādi q̄ habet potētia vt generet. Tertio vt est gerūdi verbi impersonalis: sic ille vt habere potētia generādi q̄ habet potētia iā qua ab alio generet. P̄sumo modo doctore potētia generādi non conuenit filio: sed sc̄do z tertio modis. Nā licet eadē sit potētia p̄ris z filii: at̄n filii non habet potētia generādi. I. ad generādi seu vt generet. Sicut licet idē sit esse p̄ris z filii: non t̄n filio cōuenit esse paternū: p̄pter notionalē adiunctū. ¶ Filius enim nō p̄t esse p̄r: cū p̄sone distinguantur p̄prietatib⁹ originis. ¶ Conclusio resp̄sialis p̄m doctore est. Potētia generādi non p̄t cōicari filio: ita vt sit ius generet. Ista conclusio magis auctoritate scripturę cōceditur q̄ rōne manifeste p̄bet. Nam soluit rōes Th̄o. ad id probādū p̄ est inductas: adducit nihilomin⁹ aliquas p̄suasiones. ¶ Sed dices. Sequeret q̄ alii qua p̄fectio simpliciter est in patre q̄ non esset in filio. I. generare q̄ dicit p̄fectionē simpliciter: q̄ nichil realiter in diuinis existens est imperfectū: sed quodlibet ibi existēs est simpliciter perfectū. ¶ P̄o solutione notandū q̄ p̄fectio simpliciter dupliciter accipit. Vno modo p̄fectione q̄ est simpliciter summa z infinita. I. p̄sibilis oi p̄fectioni. Ista modo relationes z de quid est in deo: est simpliciter p̄fectū seu p̄fectio simpliciter. Alio modo p̄fectio simpliciter dicit̄ q̄ cōp̄nit cuiuslibet simpliciter p̄fecto: hoc est of sup̄posito simpliciter p̄fecto: sic nulla relatio in diuinis est p̄fecta cū simpliciter. Nec t̄n est imperfecta: q̄ nulla relatio competit oibus p̄sonis. ¶ P̄ hoc ad responsionem. Ad p̄imā sequela accipiendō p̄fectionē simpliciter primo modo p̄t dupliciter resp̄deri. Vno modo concedēdo q̄ aliqua p̄fectio simpliciter est in patre q̄ non est in filio. I. paternitas que est p̄fectio simpliciter primo modo. Nec hoc cōcedere est magis in cōueniēs q̄ cōcedere q̄ p̄ritas est i p̄re: nō i filio. ¶ Et si consequenter arguit̄. ergo filius est imperfectus: q̄ dicit̄ sibi aliqua p̄fectio simpliciter. Illicedū negādō cōse quentia vltimā: q̄ imperfectū illo modo nō est id q̄ caret aliqua p̄fectione simpliciter: sed quod non est summū z infinitū: nunc aut̄ filius est summus z infinitus: et ita non imperfectus. ¶ Alter dicit̄ negādō q̄ aliqua p̄fectio simpliciter non sit in filio: nec sequitur paternitas non est in filio: paternitas est p̄fectio simpliciter: ergo aliqua p̄fectio simpliciter non est in filio. Sicut non sequitur: paternitas non est in filio z paternitas est essentia: ergo essentia non est in filio.